(
2
)
	[image: ]

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО  ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ   СИТУАЦИЯМ  И   ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ
(Главное управление МЧС России
по Краснодарскому краю)

ул. Мира, 56, Краснодар,  350063,
Телефон: 262-20-09 Факс: 267-19-23 (код 861)
E-mail:gumchskk@mail.ru

25.06.2016 № 5474-17-5-3
На № _________ от _________

Главам администраций
муниципальных образований Краснодарского края

Об усилении обеспечения безопасности людей на водных объектах края

В условиях резкого повышения температуры воздуха отмечается всплеск гибели людей на водных объектах Краснодарского края. Так за период с 15 по 23 июня 2016 года на воде в Краснодарском крае погибло 16 человек, в том числе трое детей. (г.-к. Анапа, Абинский район, Крымский район).
На основании вышеизложенного, а так же в целях усиления контроля за обеспечением безопасности граждан на водных объектах края, предотвращения случаев гибели и травматизма людей в том числе детей на воде рекомендуем Вам:
- запретить купание людей в местах опасных и запрещенных для отдыха и купания;
- организовать дежурства мобильных подразделений спасателей в необорудованных местах массового отдыха людей на воде;
- организовать рейды и патрулирование должностными лицами органов местного самоуправления с привлечением представителей структур и ведомств, заинтересованных в обеспечении безопасности людей на водных объектах (органы МВД, ГИМС и др.) с целью пресечения фактов купания в местах, где выставлены запрещающие знаки и аншлаги;
- в ходе проводимых мероприятий по надзору на водных объектах организовать профилактическую работу среди граждан по доведению информации о правилах безопасного поведения на воде в летний период.
- организовать информирование население с использованием средств массовой информации о том, что основными причинами гибели людей является купание в необорудованных местах, несоблюдение правил поведения на воде, купание в состоянии алкогольного опьянения. Большинство несчастных случаев с участием детей происходит вследствие купания без контроля взрослых.
До 18:00 25 июня текущего года проинформировать Главное управление (через ОДС ЦУКС по электронной почте ods@cuks23.ru) о проведенных мероприятиях. В дальнейшем информацию о выполненных мероприятиях направлять ежедневно к 18:00.

С уважением,
	Заместитель начальника Главного управления
	[image: ]
	А.Ю. Гусельников

[bookmark: _GoBack]
А.А. Сальник
(861)268-15-13
image1.wmf

image2.png